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tot vaststelling van de controleprocedures, overeenkomstig Verordening (EEG) nr. 259/93 van de
Raad, die moeten worden toegepast voor de overbrenging van bepaalde soorten afvalstoffen naar
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VERORDENING (EG) Nr. 1547/1999 VAN DE COMMISSIE
van 12 juli 1999

tot vaststelling van de controleprocedures, overeenkomstig Verorde-

ning (EEG) nr. 259/93 van de Raad, die moeten worden toegepast

voor de overbrenging van bepaalde soorten afvalstoffen naar

bepaalde landen waarvoor besluit C(92)39 definitief van de OESO
niet geldt

(Voor de EER relevante tekst)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,
Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 259/93 van de Raad van 1 februari
1993 betreffende toezicht en controle op de overbrenging van afval-
stoffen binnen, naar en uit de Europese Gemeenschap ('), laatstelijk
gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 2408/98 van de Commissie (%),
inzonderheid op artikel 17, lid 3,

Na raadpleging van de betrokken landen van bestemming,

()  Overwegende dat bij artikel 1, lid 3, onder a), van Verordening
(EEG) nr. 259/93 de overbrenging van afvalstoffen die alleen
voor nuttige toepassing zijn bestemd en in haar bijlage II, zoals
deze bij Beschikking 98/368/EG van de Commissie (?) is gewij-
zigd, zijn genoemd, van de werkingssfeer van die verordening
worden uitgesloten, behoudens voorzover bepaald in onder meer
artikel 17, leden 1, 2 en 3;

(2)  Overwegende dat de Commissie overeenkomstig artikel 17, lid 1,
van Verordening (EEG) nr. 259/93 aan alle landen waarvoor
besluit C(92)39 definitief van de OESO-Raad van 30 maart 1992
betreffende het toezicht op de grensoverschrijdende overbrenging
van gevaarlijke afvalstoffen bestemd voor handelingen voor
nuttige toepassing niet geldt, de lijst van afvalstoffen van bijlage
II bij genoemde verordening heeft meegedeeld; dat de Commissie
om bevestiging heeft verzocht dat bedoelde afvalstoffen in het
land van bestemming niet aan controles worden onderworpen, of
om mededeling welke van die afvalstoffen aan de controleproce-
dures welke van toepassing zijn op bijlage III of IV bij genoemde
verordening, of aan de procedure van artikel 15 van die verorde-
ning moeten worden onderworpen;

(3)  Overwegende dat een aantal landen te kennen heeft gegeven dat
die afvalstoffen aan een van genoemde controleprocedures dienen
te worden onderworpen; dat de Commissie, op grond van artikel
17, 1id 3, van Verordening (EEG) nr. 259/93, Beschikking 94/
575/EG van 20 juli 1994 tot vaststelling van de overeenkomstig
Verordening (EEG) nr. 259/93 van de Raad toe te passen contro-
leprocedure met betrekking tot bepaalde transporten van afval-
stoffen naar een aantal niet-OESO-landen (*) heeft gegeven;

(4)  Overwegende dat een aantal OESO-landen het OESO-besluit
C(92)39 definitief nog steeds niet toepast doch dit in de toekomst
zou kunnen doen;

(5)  Overwegende dat een aantal andere derde landen eveneens te
kennen heeft gegeven dat een van de in Verordening (EEG) nr.
259/93 neergelegde controleprocedures dient te worden toege-
past;

() PB L 30 van 6.2.1993, blz. 1.

() PB L 298 van 7.11.1998, blz. 19.
() PB L 165 van 10.6.1998, blz. 20.
(*) PB L 220 van 25.8.1994, blz. 15.
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(6) Overwegende dat de Commissie de verzoeken van die derde
landen aan het bij artikel 18 van Richtlijn 75/442/EEG van de
Raad van 15 juli 1975 betreffende afvalstoffen ('), laatstelijk
gewijzigd bij Beschikking 96/350/EG van de Commissie () inge-
stelde comité heeft gemeld;

(7)  Overwegende dat, indien dergelijke afvalstoffen aan controle in
het land van bestemming onderworpen zijn of wanneer dat land
daarom verzoekt, de uitvoer van die afvalstoffen naar bedoeld
land op grond van artikel 17, lid 3, van Verordening (EEG) nr.
259/93 aan controle wordt onderworpen;

(8)  Overwegende dat het wenselijk is alle op bovengenoemde landen
betrekking hebbende uitvoerregelingen bij te werken en in één
tekst samen te brengen, en in het belang van de duidelijkheid en
de rechtszekerheid eveneens de categorieén afvalstoffen waar-
voor geen controleprocedures gelden, aan te geven; dat Beschik-
king 94/575/EG derhalve moet worden ingetrokken;

(9)  Overwegende dat, wat de overbrenging naar ACS-landen betreft,
in artikel 39 van de op 15 december 1989 te Lomé ondertekende
vierde ACS-EG-overeenkomst (*) de uitvoer verboden is van de
gevaarlijke afvalstoffen bedoeld in de bijlagen I en II bij het
Verdrag van Bazel inzake de beheersing van de grensoverschrij-
dende overbrenging van gevaarlijke afvalstoffen en de verwijde-
ring ervan, dat namens de Gemeenschap bij Besluit 93/98/EEG
van de Raad (*) werd gesloten; dat bovendien een aantal van die
afvalstoffen in bijlage II bij Verordening (EEG) nr. 259/93 kan
voorkomen; dat het naar aanleiding daarvan en met het oog op de
naleving van de internationale verplichtingen van de Gemeen-
schap nodig is duidelijk te stellen dat het verboden is die afval-
stoffen naar de ACS-landen over te brengen,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

1. De op de afvalstoffen van bijlage III bij Verordening (EEG) nr.
259/93 toepasselijke controleprocedure is van toepassing op de uitvoer
naar de in bijlage A bij de onderhavige verordening genoemde landen
met betrekking tot de in bijlage II bij Verordening (EEG) nr. 259/93
genoemde categorieén afvalstoffen welke eveneens in bijlage A worden
vermeld.

2. De op de afvalstoffen van bijlage IV bij Verordening (EEG) nr.
259/93 toepasselijke controleprocedure is van toepassing op de uitvoer
naar de in bijlage B bij de onderhavige verordening genoemde landen
met betrekking tot de in bijlage II bij Verordening (EEG) nr. 259/93
genoemde categorieén afvalstoffen welke eveneens in bijlage B zijn
vermeld.

3. De in artikel 15 van Verordening (EEG) nr. 259/93 vastgestelde
controleprocedure is van toepassing op de uitvoer naar de in bijlage C
bij de onderhavige verordening genoemde landen met betrekking tot de
in bijlage I bij Verordening (EEG) nr. 259/93 genoemde categorieén
afvalstoffen welke eveneens in bijlage C zijn vermeld.

4. Onverminderd artikel 1, lid 3, onder b) tot en met ¢), en artikel 11
van Verordening (EEG) nr. 259/93 is geen controleprocedure van
toepassing op de uitvoer naar de in bijlage D bij de onderhavige
verordening genoemde landen met betrekking tot de in bijlage II bjj
Verordening (EEG) nr. 259/93 genoemde categoriéén afvalstoffen
welke eveneens in bijlage D zijn vermeld.

() PB L 194 van 25.7.1975, blz. 39.
() PB L 135 van 6.6.1996, blz. 32.
() PB L 229 van 17.8.1991, blz. 3.
() PB L 39 van 16.2.1993, blz. 1.
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VB
" 5. Zodra een in bijlage A, B en/of C vermeld OESO-land waarvoor
OESO-besluit C(92)39 definitief op het tijdstip waarop de onderhavige
verordening in werking treedt, niet geldt, aan genoemd OESO-besluit
uitvoering geeft, is deze verordening niet langer op bedoeld land van
toepassing.

Artikel 2

Artikel 1 laat de in de vierde ACS-EG-overeenkomst neergelegde
verboden ten aanzien van de overbrenging van afvalstoffen naar ACS-
landen onverlet.

Artikel 3
Beschikking 94/575/EG wordt ingetrokken.

Artikel 4

Deze verordening treedt in werking op de dertigste dag volgende op die
van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks
toepasselijk in elke lidstaat.
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BIJLAGE A

Lijst van de landen waarvoor de overbrenging van bepaalde categorieén afval-
stoffen van bijlage II (de ,,groene” lijst) bij Verordening (EEG) nr. 259/93 onder
de op de afvalstoffen van bijlage III (de ,oranje” lijst) bij die verordening
toepasselijke controleprocedure valt, met vermelding van de categorieén afval-
stoffen van bijlage II waarvoor de controleprocedure moet worden toegepast.

BULGARIJE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

a)

b)

<)

afval, schroot en restanten van de volgende edele metalen en legeringen
daarvan:

GA 010 ex 711210  van goud

GA 030 ex 711290 van andere edelen metalen, bijvoorbeeld
zilver

NB: Kwik wordt uitdrukkelijk uitgezonderd als zijnde een verontreiniging van deze
metalen of legeringen dan wel amalgamen daarvan.

de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:

GA 040 720410  Afval en restanten van gietijzer

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen

GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal

GA 080 7204 41 Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en
afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49  1Jzerhoudende afvalstoffen en restanten

GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten

GA 110 ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal

de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper

GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 150 7802 00  Afval en restanten van lood

GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink

GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin.

2. Van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten, smelten
en zuiveren van metalen”):

GB 010 2620 11 Hardzink

GB 020 Zinkhoudend schuim en slakken van:

GB 021 — zinkschuim van galvanisatiebaden (> 90 %
Zn)

GB 022 — zinkslakken van galvanisatiebaden (> 92 %
Zn)

GB 023 — zinkslakken van spuitgieterij (> 85 % Zn)

GB 024 — zinkslakken van thermisch verzinken (discon-
tinu procédé) (> 92 % Zn)

GB 025 — residuen van het afschuimen van zink

GB 030 Residuen van het afschuimen van aluminium

GB 040 ex 262090  Slakken verkregen bij de behandeling van edele

metalen en koper, bestemd voor latere terugwin-
ning.

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van

poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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3. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 060 Afgewerkte metaalhoudende katalysatoren die
enige van de hierna genoemde stoffen bevatten:

— edele metalen: goud, zilver

— metalen van de platinagroep: ruthenium,
rhodium, palladium, osmium, iridium,
platina

— overgangsmetalen:  scandium, vanadium,
mangaan, kobalt, koper, yttrium, niobium,
hafnium, wolfraam, titaan, chroom, ijzer,
nikkel, zink, zirkonium, molybdeen, tantaal,
renium

— lanthaniden (zeldzame aardmetalen):
lanthaan, praseodymium, samarium, gadoli-
nium, dysprosium, erbium, ytterbium,
cerium, neodymium, europium, terbium,
holmium, thulium, lutetium.

4. Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):

GH 010 3915 Resten en afval van kunststof van:

GH 011 ex 391510 — polymeren van ethyleen

GH 012 ex 391520 — polymeren van styreen

GH 013 ex 391530 — polymeren van vinylchloride.
CYPRUS

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage D.

HONGARIJE ()

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage B.

INDONESIE
Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich
niet verspreidende vorm (?)):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen in de restanten van ijzer en staal:

GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en
afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49 IJzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper
GA 130 7503 00  Afval en restanten van nikkel
GA 150 ex 780200  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink
GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin

GA 180 ex 810191 Afval en restanten van wolfraam
GA 190  ex 810291  Afval en restanten van molybdeen
GA 200 ex 810310  Afval en restanten van tantaal

GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (met
uitzondering van die welke zijn vermeld
onder AA 190) (*)

GA 220 ex 810510  Afval en restanten van kobalt

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.

(®>) »C2 Ofschoon dit land lid van de OESO is, past het besluit C(92)39 definitief van
de"OESO-Raad niet toe. Deze verordening is op dit land niet meer van toepassing
zodra het aan besluit C(92)39 uitvoering geeft. «”
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GA 230 ex 810600  Afval en restanten van bismut
GA 240 ex 810710  Afval en restanten van cadmium
GA 250 ex 8108 10  Afval en restanten van titaan

GA 260 ex 8109 10  Afval en restanten van zirkonium
GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon
GA 280 ex 811100  Afval en restanten van mangaan
GA 290 ex 811211  Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom
GA 310 ex 811230  Afval en restanten van germanium
GA 320 ex 811240  Afval en restanten van vanadium.

(*) Zie bijlage III bij Beschikking 98/368/EG.

JAMAICA:

1. Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm (!)).

2. Alle soorten van afdeling GB (,Andere metaalhoudende afvalstoffen
ontstaan bij gieten, smelten en zuiveren van metalen”).

3. Alle soorten van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze
afvalstoffen moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”).

4. Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”).

5. Alle soorten van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een zich
niet verspreidende vorm”).

6. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

7. Alle soorten van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”).

8. Alle soorten van afdeling GL (,,Afval van niet behandeld kurk en hout”).

MACAU
Alle soorten van bijlage IL
POLEN (?)
Alle soorten van bijlage II.
SINGAPORE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (3)):

a) afval, schroot en restanten van de volgende edele metalen en legeringen

daarvan:

GA 010 ex 711210 — van goud

GA 020 ex 711220 — van platina (de term ,platina” omvat
platina, iridium, osmium, palladium, rhodium
en ruthenium)

GA 030 ex 711290 — van andere edelmetalen, bijvoorbeeld

zilver

NB: Kwik wordt uitdrukkelijk uitgezonderd als zijnde een verontreiniging van deze
metalen of legeringen dan wel amalgamen daarvan.

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:

GA 120 7404 00  Afvalstoffen en restanten van kopper

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”

(?) Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.

(®) »C2 Ofschoon dit land lid van de OESO is, past het besluit C(92)39 definitief van
de"OESO-Raad niet toe. Deze verordening is op dit land niet meer van toepassing
zodra het aan besluit C(92)39 uitvoering geeft. «”
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GA 130
GA 140
GA 170
GA 190
GA 250
GA 260
GA 280
GA 300
GA 320

GA 350

€X
€X
€X
€X
€X
X

€X

7503 00
7602 00
8002 00
8102 91
8108 10
8109 10
8111 00
8112 20
8112 40
811291

Afvalstoffen en restanten van nikkel
Afvalstoffen en restanten van aluminium
Afvalstoffen en restanten van tin
Afvalstoffen en restanten van molybdeen
Afvalstoffen en restanten van titaan
Afvalstoffen en restanten van zirkonium
Afvalstoffen en restanten van mangaan
Afvalstoffen en restanten van chroom
Afvalstoffen en restanten van vanadium
Afvalstoffen en restanten van:

— niobium.

2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):
GC 070 ex 2619 00

Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (¥).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en voor vanadiumdioxide.

3. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen
moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”):

GD 020  ex 251400

Afval van leistenen, al dan niet ruw bewerkt of
enkel kantrecht behouwen, verkregen door
zagen, door splijten of op dergelijke wijze.

THAILAND

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:
GA 130
GA 150
GA 220
GA 240
GA 270
GA 290
GA 300
GA 320

GA 330
GA 340
GA 350
GA 360
GA 370
GA 400
GA 410
GA 420

€X
€X
X
€X
€X
X

X

€X
€X

X

7503 00
7802 00
8105 10
8107 10
8110 00
811211
8112 20
8112 40
811291

2804 90
2804 50
2805 30

Afval en restanten van nikkel
Afval en restanten van lood
Afval en restanten van kobalt
Afval en restanten van cadmium
Afval en restanten van antimoon
Afval en restanten van beryllium
Afval en restanten van chroom
Afval en restanten van vanadium
Afval en restanten van:

— hafnium

— indium

— niobium

— rhenium

— gallium

Afval en restanten van seleen
Afval en restanten van telluur
Afval en restanten van zeldzame aardmetalen.

2. Alle soorten van afdeling GB (,Andere metaalhoudende afvalstoffen
ontstaan bij gieten, smelten en zuiveren van metalen”).

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm

bevatten.”
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VB
- 3. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 050 Afgewerkte kraakkatalysatoren uit wervelbed-
proces (FCC), bijvoorbeeld aluminiumoxide,
zeolieten

GC 060 Afgewerkte metaalhoudende katalysatoren die

enige hierna genoemde stof bevatten:

— edele metalen: goud, zilver

— metalen van de platinagroep: ruthenium,
rhodium, palladium, osmium, iridium,
platina

— overgangsmetalen: scandium, vanadium,
mangaan, kobalt, koper, yttrium, niobium,
hafnium, wolfraam, titaan, chroom, ijzer,
nikkel, zink, zirconium, molybdeen, tantaal,
renium

— lanthaniden (zeldzame aardmetalen):
lanthaan, praseodymium, samarium, gadoli-
nium, dysprosium, erbium, ytterbium,
cerium, neodymium, europium, terbium,
holmium, thulium, lutetium

GCO070  ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (¥).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

4. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen
moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen™):

GD 040 ex 252930  Afval van leuciet, nephelien en nepheliensyeniet
GD 050 ex 252910  Afval van feldspaat
GD 060 ex 252921  Afval van vloeispaat.

ex 252922

5. Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”).

6. Alle soorten van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een zich
niet verspreidende vorm”).

7. Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 030 ex 2621 Zware as en sintels van steenkoolcentrales
GG 040 ex 2621 Vliegas van steenkoolcentrales
GG 060  ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de

zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 080 ex 262100  Slakken, verkregen bij de productie van koper,
chemisch gestabiliseerd, een grote hoeveelheid
(meer dan 20 %) ijzer bevattende en behandeld
overeenkomstig de industriéle specificaties
(d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk
bestemd voor de bouw en voor gebruik bij het
schuren

GG 090 Zwavel in vaste vorm

GG 110 ex 262100  Geneutraliseerd rood slib, verkregen bij de
productie van aluinaarde

GG 140 Afval van beton.

8. Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).
9. Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”).

10. Van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand
afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”):

GO 020 Afval van stro
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GO 030 Gedeactiveerde schimmelcultuur, aftkomstig van
de penicillineproductie, gebruikt voor het
voederen van dieren.

TUNESIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

GA 170 800200  Afval en restanten van tin.

2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 030 ex 8908 Sloopschepen en ander drijvend materieel
bestemd voor de sloop, waaruit eventuele lading
en andere materialen die als gevaarlijke stof of
afvalstof geclassificeerd zijn naar behoren
verwijderd zijn.

3. Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).

4. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

5. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 070 ex 530490  Werk en afval (afval van garen en van rafelingen
daaronder begrepen) van sisal en andere textiel-
vezels van agave

GJ 111 550510  Afval van synthetische of kunstmatige vezels
(kammeling, afval van garen en rafelingen daar-
onder begrepen):

— van synthetische vezels.

6. Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”).

7. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 130 Afval van de agrovoedingsindustrie met uitzon-
dering van voor mens of dier bestemde bijpro-
ducten die voldoen aan de nationale en internati-
onale eisen en normen.

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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BIJLAGE B

Lijst van de landen waarvoor de overbrenging van bepaalde categorieén afval-
stoffen van bijlage II (de ,,groene” lijst) bij Verordening (EEG) nr. 259/93 onder
de op de afvalstoffen van bijlage IV (de ,,rode” lijst) bij die verordening toepas-
selijke controleprocedure valt, met vermelding van de categorieén afvalstoffen
van bijlage II waarvoor de controleprocedure moet worden toegepast.

ARGENTINIE

Alle soorten van bijlage IL

BOSNIE-HERZEGOVINA

Alle soorten van bijlage II.

BRAZILIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm ()):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 130 7503 00  Afval en restanten van nikkel
GA 150 ex 780200  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink
GA 170 800200  Afval en restanten van tin

GA 180 ex 810191 Afval en restanten van wolfraam
GA 190  ex 810291  Afval en restanten van molybdeen
GA 200 ex 810310  Afval en restanten van tantaal
GA 220 ex 810510  Afval en restanten van kobalt
GA 230 ex 8106 00  Afval en restanten van bismut
GA 240 ex 810710  Afval en restanten van cadmium
GA 250 ex 8108 10  Afval en restanten van titaan
GA 260 ex 810910  Afval en restanten van zirkonium
GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon
GA 280 ex 811100  Afval en restanten van mangaan
GA 290 ex 811211  Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom
GA 310 ex 811230  Afval en restanten van germanium
GA 320 ex 811240  Afval en restanten van vanadium.
ex 811291  Afval en restanten van:

GA 330 — hafnium
GA 340 — indium

GA 350 — niobium
GA 360 — rhenium
GA 370 — gallium

GA 400 ex 280490  Afval en restanten van seleen
GA 410 ex 2804 50  Afval en restanten van telluur
GA 420 ex 280530  Afval en restanten van zeldzame aardmetalen.

2. Van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten, smelten
en zuiveren van metalen”):

GB 040 ex 262090  Slakken verkregen bij de behandeling van edele

metalen en koper, bestemd voor latere terugwin-
ning.

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 070 ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (¥*).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen
moeten in niet-verspreidbare vorm voorkomen”):

GD 040  ex 252930  Afval van leuciet, nephelien en nepheliensyeniet
GD 050 ex 252910  Afval van feldspaat
GD 060 ex 252921  Afval van vloeispaat.

ex 252922

Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 030 ex 2621 Zware as en sintels van steenkoolcentrales
GG 040 ex 2621 Vliegas van steenkoolcentrales
GG 060  ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de

zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 080 ex 262100  Slakken, verkregen bij de productie van koper,
chemisch gestabiliseerd, een grote hoeveelheid
(meer dan 20 %) ijzer bevattende en behandeld
overeenkomstig de industriéle specificaties
(d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk
bestemd voor de bouw en voor gebruik bij het
schuren

GG 100 Calciumcarbonaat verkregen bij de vervaardiging
van calciumcyanamide (met een pH van minder
dan 9).

Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):

GH 013 ex 391530  Resten, snijdsels en afval van kunststoffen
— polymeren van vinylchloride

GH 015 ex 391590  Resten, snijdsels en afval van kunststof van hars
of condensatieproducten, bijvoorbeeld:
— ureumformaldehydehars
— fenolformaldehydehars
— melamineformaldehydehars
— epoxyhars
— alkydhars
— polyamiden.

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 050 ex 530290  Werk en afval (afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen) van hennep (Cannabis
sativa L.).

Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden
GK 030 ex 401700  Resten en afval van gehard rubber (bijvoorbeeld
eboniet).

Van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand
afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”):

GO 040 Afval van fotografische onderlagen en afval van
fotografische filmen, geen zilver bevattend
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VB
GO 050 Wegwerpfototoestellen, zonder batterijen
CHINA
Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage D.
COLOMBIA
Alle soorten van bijlage II behalve:
1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metalli-
sche, zich niet verspreidende, vorm (1)):
Alle soorten afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen.
ver
GA 120 740400  Afval en restanten van koper
GA 130 7503 00  Afval en restanten van nikkel
GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 150 7802 00  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink
GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin
GA 180 ex 8101 91 Afval en restanten van wolfraam
GA 190 ex 8102 91 Afval en restanten van molybdeen
GA 200 ex 8103 10 Afval en restanten van tantaal
GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (behalve die
welke zijn vermeld onder AA 190)
GA 220 ex 8105 10 Afval en restanten van kobalt
GA 230 ex 8106 00 Afval en restanten van bismut
GA 240 ex 8107 10 Afval en restanten van cadmium
GA 250 ex 8108 10 Afval en restanten van titaan
GA 260 ex 8109 10 Afval en restanten van zirkonium
GA 270 ex 8110 00 Afval en restanten van antimoon
GA 280 ex 8111 00 Afval en restanten van mangaan
GA 290 ex 8112 11 Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 8112 20 Afval en restanten van chroom
GA 310 ex 811230 Afval en restanten van germanium
GA 320 ex 8112 40 Afval en restanten van vanadium
ex 811291 Afval en restanten van:
GA 330 — hafnium
GA 340 — indium
GA 350 — niobium
GA 360 — renium
GA 370 — gallium
GA 400 ex 2804 90 Afval en restanten van seleen
GA 410 ex 2804 50 Afval en restanten van telluur
GA 420 ex 2805 30 Afval en restanten van zeldzame aardmetalen
VB

2. Van afdeling GB (,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten,
smelten en zuiveren van metalen”):

GB 040

ex 262090

Slakken verkregen bij de behandeling van
edele metalen en koper, bestemd voor latere
terugwinning.

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm

bevatten.”
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vB
3. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GCO070  ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van
ijzer en koolstofstaal (met inbegrip van laag-
gelegeerd staal), met uitzondering van die
slakken die speciaal geproduceerd zijn om te
voldoen aan de nationale en desbetreffende
internationale voorschriften en normen (*).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandio-

xide en vanadiumdioxide.
4. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afval-
stoffen moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”):

GD 040 ex 252930  Afval van leuciet, nephelien en nepheliensye-
niet

ve
GD 050 ex 2529 10 Afval van veldspaat
VB

GD 060 ex 252921  Afval van vloeispaat.
ex 252922

5. Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal
bestaand afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 030 ex 2621 Zware as en sintels van steenkoolcentrales
GG 040 ex 2621 Vliegas van steenkoolcentrales
GG 060 ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de

zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 080 ex 262100  Slakken, verkregen bij de productie van
koper, chemisch gestabiliseerd, een grote
hoeveelheid (meer dan 20 %) ijzer bevattende
en behandeld overeenkomstig de industriéle
specificaties (d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201),
voornamelijk bestemd voor de bouw en voor
gebruik bij het schuren

GG 100 Calciumcarbonaat verkregen bij de vervaardi-
ging van calciumcyanamide (met een pH van
minder dan 9).

6. Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):
GH 013 ex 391530  Resten, snijdsels en afval van kunststoffen

— polymeren van vinylchloride
GH 015 ex 391590 — Resten, snijdsels en afval van kunsttof
van hars of condensatieproducten,
bijvoorbeeld:
— ureumformaldehydehars
— fenolformaldehydehars
— melamineformaldehydehars
— expoxyhars
— alkydhars
— polyamiden.

7. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 050 ex 530290  Werk en afval (afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen) van hennep (Cannabis
sativa L.).

8. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):
GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden

GK 030  ex 401700  Resten en afval van gehard rubber (bijvoor-
beeld eboniet).

9. Van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand
afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”):
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GO 040 Afval van fotografische onderlagen en afval
van fotografische filmen, geen zilver bevat-
tend

GO 050 Wegwerpfototoestellen, zonder batterijen.

CUBA

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper
GA 150 ex 780200  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink

GA 240 ex 810710  Afval en restanten van cadmium

GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon

GA 290 ex 811211  Afval en restanten van beryllium

GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom

GA 400 ex 280490  Afval en restanten van seleen

GA 410 ex 280450  Afval en restanten van telluur

GA 420 ex 280530  Afval en restanten van zeldzame aardmetalen.

2. Alle soorten van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij
gieten, smelten en zuiveren van metalen”).

3. Alle soorten van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”).

4. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen
moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”):

GD 060 ex 252921  Afval van vloeispaat.
ex 252922

5. Alle soorten van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een zich
niet verspreidende vorm”).

6. Alle soorten van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch mate-
riaal bestaand afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”).

7. Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).

8. Alle soorten van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij in gebruik van
huiden”).

9. Alle soorten van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal
bestaand afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”).

ESTLAND

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:
GA 150 ex 780200  Afvalstoffen en restanten van lood
GA 240 ex 810710  Afvalstoffen en restanten van cadmium
GA 270 ex 811000  Afvalstoffen en restanten van antimoon
GA 290 ex 811211  Afvalstoffen en restanten van beryllium
GA 400 ex 280490  Afvalstoffen en restanten van seleen
GA 410 ex 2804 50  Afvalstoffen en restanten van telluur

GA 420 ex 280530  Afvalstoffen en restanten van zeldzame aard-
metalen.

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 040 Wrakken van motorvoertuigen waarin geen
vloeistoffen meer aanwezig zijn

GC 050 Afgewerkte kraakkatalysatoren uit wervelbed-
proces (FCC) bijvoorbeeld aluminiumoxide,
zeolieten

GC 060 Afgewerkte metaalhoudende katalysatoren die

enige hierna genoemde stof bevatten:

— edele metalen: goud, zilver

— metalen van de platinagroep: ruthenium,
rhodium, palladium, osmium, iridium,
platina

— overgangsmetalen: scandium, vanadium,
mangaan, kobalt, koper, yttrium, niobium,
hafnium, wolfraam, titaan, chroom, ijzer,
nikkel, zink, zirconium, molybdeen, tantaal,
renium

— lanthaniden (zeldzame aardmetalen):
lanthaan, praseodymium, samarium, gadoli-
nium, dysprosium, erbium, ytterbium,
cerium, neodymium, europium, terbium,
holmium, thulium, lutetium

GC 070 ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (*).

(*) Deze rubrick omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

3. Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 010 Gedeeltelijk geraffineerd gips afkomstig van
rookontzwaveling

GG 030 ex 2621 Zware as en sintels van steenkoolcentrales

GG 040 ex 2621 Vliegas van steenkoolcentrales

GG 050 Gebruikte anoden van petroleumcokes en/of van
petroleumbitumen

GG 060 ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de

zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 080  ex 262100  Slakken, verkregen bij de productie van koper,
chemisch gestabiliseerd, een grote hoeveelheid
(meer dan 20 %) ijzer bevattende en behandeld
overeenkomstig de industriéle specificaties
(d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk
bestemd voor de bouw en voor gebruik bij het
schuren

GG 090 Zwavel in vaste vorm

GG 110 ex 262100  Geneutraliseerd rood slib, verkregen bij de
productie van aluinaarde

GG 120 Natriumchloride, calciumchloride en kaliumchlo-
ride.

4. Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):

a) resten en afval van kunststof van:

GH 013 ex 391530 — polymeren van vinylchloride

GH 015 ex 391590 — hars of condensatieproducten, bijvoor-
beeld:
— ureumformaldehydehars
— fenolformaldehydehars

— melamineformaldehydehars
— epoxyhars
— alkydhars
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— polyamiden.

5. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):
GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden.

GUINEE

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 630900  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.

GUINEE-BISSAU

Alle soorten van bijlage II.

HONGARIJE (%)
1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (?)):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink
GA 290  ex 811211  Afval en restanten van beryllium.

2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 050 Afgewerkte kraakkatalysatoren uit wervelbed-
proces (FCC) bijvoorbeeld aluminiumdioxide,
zeolieten

GC 060 Afgewerkte metaalhoudende katalysatoren die

enige hierna genoemde stof bevatten:

— edele metalen: goud, zilver

— metalen van de platinagroep: ruthenium,
rhodium, palladium, osmium, iridium,
platina

— overgangsmetalen: scandium, vanadium,
mangaan, kobalt, koper, yttrium, niobium,
hafnium, wolfraam, titaan, chroom, ijzer,
nikkel, zink, zirconium, molybdeen, tantaal,
renium

— lanthaniden (zeldzame aardmetalen):
lanthaan, praseodymium, samarium, gadoli-
nium, dysprosium, erbium, ytterbium,
cerium, neodymium, europium, terbium,
holmium, thulium, lutetium.

3. Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 060 ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de
zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 110 ex 262100  Geneutraliseerd rood slib, verkregen bij de
productie van aluinaarde.

(") Ofschoon dit land lid van de OESO is, past het besluit C(92)39 definitief van de
OESO-Raad niet toe. Deze verordening is op dit land niet meer van toepassing zodra
het aan besluit C(92)39 uitvoering geeft.

(?>) Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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4. Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):
GH 015 ex 391590 — Resten en afval van kunststof van hars of

condensatieproducten, bijvoorbeeld:
— ureumformaldehydehars
— fenolformaldehydehars
— melamineformaldehydehars
— epoxyhars
— alkydhars
— polyamiden.

5. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 090 1522 Degras, afvallen afkomstig van de behandeling
van vetstoffen of van dierlijke of plantaardige
was

GM 100 0506 90  Afval van beenderen en hoornpitten, ruw, ontvet

of eenvoudig voorbehandeld (doch niet in vorm
gesneden), met zuur behandeld of ontdaan van
gelatine

GM 110 ex 051191 Visafval.

6. Van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij en gebruik van huiden”):

GN 030 ex 050590  Afval van vogelhuiden en andere delen van
vogels, met veren of dons bezet, van veren en
delen van veren (ook indien bijgesneden) en
dons, ruw, gereinigd, ontsmet of andere wijze
behandeld ter voorkoming van bederf, doch niet
verder bewerkt.

INDIA

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:
GA 240 ex 810710  Afval en restanten van cadmium
GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon
GA 290 ex 811211  Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom
GA 400 ex 280490  Afval en restanten van seleen
GA 410 ex 280450  Afval en restanten van telluur.

2. Van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten, smelten
en zuiveren van metalen”):
GB 010 2620 11  Hardzink
GB 040 ex 262090  Slakken verkregen bij de behandeling van edele
metalen en koper, bestemd voor latere terugwin-
ning.

3. P C1 Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste
vorm”) behalve.

GHO014  ex 391590 — Polymeriseren of copolymeriseren (polyethy-
leentereftalaat) <«

4. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van bind-
garen, van touw of van kabel

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GJ 132 ex 631090 — andere.

INDONESIE
Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage A of bijlage D.

JAMAICA
1. Alle soorten van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”).

2. Alle soorten van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch mate-
riaal bestaand afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”).

Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).
Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”).

Alle soorten van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”).

S

Alle soorten van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij en gebruik van
huiden”).

7. Alle soorten van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal
bestaand afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”).

LITOUWEN
1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:
GA 130 7503 00  Afval en restanten van nikkel
GA 150 ex 780200  Afval en restanten van lood
GA 190 ex 810291  Afval en restanten van molybdeen
GA 200 ex 810310  Afval en restanten van tantaal

GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (met
uitzondering van die welke zijn vermeld
onder AA 190) (*)

GA 220 ex 810510  Afval en restanten van kobalt
GA 240 ex 810710  Afval en restanten van cadmium
GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon
GA 290 ex 811211  Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom
GA 320 ex 811240  Afval en restanten van vanadium
GA 400 ex 280490  Afval en restanten van seleen
GA 410 ex 2804 50  Afval en restanten van telluur.

(*) Zie bijlage III bij Beschikking 98/368/EG.

2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 040 Wrakken van motorvoertuigen waarin geen
vloeistoffen meer aanwezig zijn

GC 050 Afgewerkte kraakkatalysatoren uit wervelbed-
proces (FCC) bijvoorbeeld aluminiumoxide,
zeolieten

GC 060 Afgewerkte metaalhoudende katalysatoren die

enige hierna genoemde stof bevatten:

— edele metalen: goud, zilver

— metalen van de platinagroep: ruthenium,
rhodium, palladium, osmium, iridium,
platina

— overgangsmetalen: scandium, vanadium,
mangaan, kobalt, koper, yttrium, niobium,
hafnium, wolfraam, titaan, chroom, ijzer,
nikkel, zink, zirconium, molybdeen, tantaal,
renium

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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— lanthaniden (zeldzame aardmetalen):
lanthaan, praseodymium, samarium, gadoli-
nium, dysprosium, erbium, ytterbium,
cerium, neodymium, europium, terbium,
holmium, thulium, lutetium

GC 070 ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (*).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

3. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen
moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”):

GD 040 ex 252930  Afval van leuciet, nephelien en nepheliensyeniet
GD 050 ex 252910  Afval van feldspaat
GD 060 ex 252921  Afval van vloeispaat.

ex 252922

4. Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 010 Gedeeltelijk geraffineerd gips afkomstig van
rookontzwaveling

GG 040  ex 2621 Vliegas van steenkoolcentrales

GG 050 Gebruikte anoden van petroleumcokes en/of van
petroleumbitumen

GG 060  ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de

zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 080  ex 262100  Slakken, verkregen bij de productie van koper,
chemisch gestabiliseerd, een grote hoeveelheid
(meer dan 20 %) ijzer bevattende en behandeld
overeenkomstig de industriéle specificaties
(d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk
bestemd voor de bouw en voor gebruik bij het

schuren

GG 090 Zwavel in vaste vorm

GG 120 Natriumchloride, calciumchloride en kaliumchlo-
ride

GG 140 Afval van beton.

5. P C1 Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste
vorm™) behalve.

GH 011 ex 391510 — Polymeren van ethyleen <«

6. Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”).

7. Van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand
afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”):

GO 040 Afval van fotografische onderlagen en afval van
fotografische filmen, geen zilver bevattend.

MADAGASKAR

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage D.

MALEISIE

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage D.

MALTA

Alle soorten van bijlage II.
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MAURITIUS

Alle soorten van bijlage II.

NIGERIA

Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).

RUSLAND

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 150 7802 00  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink
GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin

GA 180 ex 810191 Afval en restanten van wolfraam
GA 190  ex 810291  Afval en restanten van molybdeen
GA 200 ex 810310  Afval en restanten van tantaal

GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (met
uitzondering van die welke zijn vermeld
onder AA 190) (*)

GA 220 ex 810510  Afval en restanten van kobalt
GA 230 ex 810600  Afval en restanten van bismut
GA 240 ex 810710  Afval en restanten van cadmium
GA 250 ex 8108 10  Afval en restanten van titaan
GA 260 ex 810910  Afval en restanten van zirkonium
GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon
GA 280 ex 811100  Afval en restanten van mangaan
GA 290 ex 811211  Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom
GA 310 ex 811230  Afval en restanten van germanium
GA 320 ex 811240  Afval en restanten van vanadium
ex 811291  Afval en restanten van:

GA 330 — hafnium
GA 340 — indium
GA 350 — niobium

GA 400 ex 280490  Afval en restanten van seleen
GA 410 ex 2804 50  Afval en restanten van telluur.

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandio-
xide en vanadiumdioxide.

2. Van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten, smelten
en zuiveren van metalen”):

GB 010 2620 11 Hardzink
GB 025 — residuen van het afschuimen van zink.

3. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 030 ex 8908 00  Sloopschepen en ander drijvend materieel
bestemd voor de sloop, waaruit eventuele lading
en andere materialen die als gevaarlijke stof of
afvalstof geclassificeerd zijn naar behoren
verwijderd zijn

GC 070 ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (*).

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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10.

11.

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen

moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”):

GD 020 ex 252930  Afval van leistenen, al dan niet ruw bewerkt of
enkel kantrecht behouwen, verkregen door
zagen, door splijten of op dergelijke wijze

GD 030 252930  Afval van mica

GD 070 ex 281122  Afval van silicium in vaste vorm, uitgezonderd
die welke worden gebruikt bij gieterijwerk.

Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 030 ex 2621 Zware as en sintels van steenkoolcentrales
GG 040  ex 2621 Vliegas van steenkoolcentrales
GG 060  ex 2803 Afgewerkte actieve kool, afkomstig van de

zuivering van drinkwater of van in de levens-
middelenindustrie en bij de vitamineproductie
toegepaste processen

GG 110 ex 262100  Geneutraliseerd rood slib, verkregen bij de
productie van aluinaarde.

Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 110 5505 Afval van synthetische of van kunstmatige
vezels (kammeling, afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen):

GJ 111 550510 — van synthetische vezels
GJ 112 550520 — van kunstmatige vezels.

Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”).

Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 090 1522 Degras, afvallen afkomstig van de behandeling
van vetstoffen of van dierlijke of plantaardige
was

GM 100 050690  Afval van beenderen en hoornpitten, ruw, ontvet

of eenvoudig voorbehandeld (doch niet in vorm
gesneden), met zuur behandeld of ontdaan van
gelatine

GM 110  ex 051191 Visafval.

Van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij en gebruik van huiden”):

GN 010 ex 050200  Afval van haar van varkens of van wilde
zwijnen, van dassenhaar en ander dierlijk haar,
voor borstelwerk

GN 020 ex 050300  Afval van paardenhaar, ook indien in vliezen, al
dan niet op een onderlaag

GN 030 ex 050590  Afval van vogelhuiden en andere delen van
vogels, met veren of dons bezet, van veren en
delen van veren (ook indien bijgesneden) en
dons, ruw, gereinigd, ontsmet of op andere wijze
behandeld ter voorkoming van bederf, doch niet
verder bewerkt.

Van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal bestaand
afval dat metalen en anorganische materialen kan bevatten”):

GO 010 ex 050100  Afval van mensenhaar.

SAO TOME EN PRINCIPE

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 6309 00 Oude kleren en andere versleten stukken textiel
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GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van bind-
garen, van touw of van kabel:
GJ 131 ex 631010 — gesorteerd
GJ 132 ex 631090 — andere.
SINGAPORE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende, vorm (!)):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:

GA 150 ex 780200  Afval en restanten van lood.

2. Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):

GH 013 ex 391530  Resten, snijdsels en afval van kunststoffen: —
polymeren van vinylchloride.

SLOWAKIJE

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage D.

TOGO

Alle soorten van bijlage II.

TRINIDAD EN TOBAGO

Alle soorten van bijlage II.
OEKRAINE
Alle soorten van bijlage II.

ZAMBIA

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage D.

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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BIJLAGE C

Lijst van de landen waarvoor ten aanzien van de overbrenging van bepaalde
categorieén afvalstoffen van bijlage II (,,groene” lijst) van Verordening (EEG) nr.
259/93 de controleprocedure van artikel 15 van die verordening moet worden
toegepast, met vermelding van de categorieén afvalstoffen van bijlage II waar-
voor de controleprocedure moet worden toegepast.

WIT-RUSLAND

Alle soorten van bijlage II.

LETLAND
Alle soorten van bijlage II.

FILIPIJNEN

1. Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm (%)).

2. Van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten, smelten
en zuiveren van metalen”):

GB 010 2620 11 Hardzink

GB 020 Zinkhoudend schuim en slakken van:

GB 021 — zinkschuim van galvanisatiebaden (> 90 %
Zn)

GB 022 — zinkslakken van galvanisatiebaden (> 92 %
Zn)

GB 023 — zinkslakken van spuitgieterij (> 85 % Zn)

GB 024 — zinkslakken van thermisch verzinken (discon-
tinu procédé) (> 92 % Zn)

GB 025 — residuen van het afschuimen van zink

GB 030 Residuen van het afschuimen van aluminium

GB 040  ex 262090  Slakken verkregen bij de behandeling van edele
metalen en koper, bestemd voor latere terugwin-
ning

GB 050 ex 262090  Tantalium bevattende tinslakken met minder dan
0,5 % tin.

3. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 020 Elektronische restanten (bijvoorbeeld printplaten,
elektronische onderdelen, draad, enz.) en voor
terugwinning van basis- en edelmetaal geschikte
teruggewonnen elektronische onderdelen.

4. Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).

ROEMENIE
Alle soorten van bijlage II.

TAIWAN

Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische, zich
niet verspreidende vorm (')):De volgende afvalstoffen en restanten van non-
ferro-metalen en hun legeringen:

GA 150 ex 780200  Afval en restanten van lood
GA 240 ex 8107 10 Afval en restanten van cadmium
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom.

URUGUAY
Alle soorten van bijlage II.

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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BIJLAGE D

Lijst van de landen waarvoor de overbrenging uit de EG van bepaalde catego-
rieén afvalstoffen van bijlage II (de ,,groene” lijst) van Verordening (EEG) nr.
259/93 zonder de toepassing van enige controleprocedure waarin die verordening
voorziet, wordt aanvaard in de mate dat zij over de nodige afvalverwerkingsin-
stallaties beschikken, en waarvoor dus de overbrenging van bedoelde afvalstoffen
verder kan plaatshebben onder dezelfde voorwaarden als die voor gewone
commerci€le transacties, met vermelding van bedoelde categorieén afvalstoffen
van bijlage II.

ALBANIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (')):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:

GA 040 7204 10  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 7204 21 Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal
GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en

afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49  1Jzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten
GA 110 ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper
GA 150 7802 00  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink

GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin.

2. Alle soorten van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij
gieten, smelten en zuiveren van metalen”).

3. Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”).

4. Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 080 ex 262100  Slakken, verkregen bij de productie van koper,
chemisch gestabiliseerd, een grote hoeveelheid
(meer dan 20 %) ijzer bevattende en behandeld
overeenkomstig de industriéle specificaties
(d.w.z. DIN 4301 en DIN 8201), voornamelijk
bestemd voor de bouw en voor gebruik bij het
schuren.

5. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

6. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 020 5103 Afvalstoffen van wol, van fijn of grof dierlijk
haar, afval van garen daaronder begrepen doch
met uitzondering van rafelwol en van rafelingen

van haar:
GJ 021 510310 — kammeling van wol of van fijn dierlijk haar
GJ 022 510320  — ander afval van wol of van fijn dierlijk haar
GJ 023 510330  — afval van grof dierlijk haar
GJ 030 5202 Afval van katoen (afval van garen en rafelingen

daaronder begrepen):

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GJ 031 520210 — afval van garen

GJ 032 520291  — rafelingen

GJ 033 520299 — ander.
ANGOLA

1. Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm ()).

2. Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”).

3. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

4. Alle soorten van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”).

5. Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”).

BENIN

Alle soorten van bijlage II.

BRAZILIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (')):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:

GA 040 7204 10  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 7204 21 Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal
GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en

afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49 IJzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 120 740400  Afval en restanten van koper

GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium

GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (met

uitzondering van die welke zijn vermeld
onder AA 190) (*).

(*) Zie bijlage IIT bij Beschikking 98/368/EG.

BULGARIJE

Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierproducten”).

BURKINA FASO

Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallischende, zich niet verspreidende vorm (')).

KAMEROEN

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (')):

a) afvalstoffen, schroot en restanten van de volgende edele metalen en
legeringen daarvan:
GA 010 ex 711210 — van goud

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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VB
- GA 020 ex 711220 — van platina (de term ,platina” omvat
platina, iridium, osmium, palladium, rhodium
en ruthenium)
GA 030 ex 711290 — van andere edelmetalen, bijvoorbeeld
zilver
NB: Kwik wordt uitdrukkelijk uitgezonderd als zijnde een verontreiniging van deze
metalen of legeringen dan wel amalgamen daarvan.
b) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:
GA 040 7204 10  Afval en restanten van gietijzer
GA 050 720421  Afval en restanten van roestvrij staal
GA 060 7204 29  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal
GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en
afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten
GA 090 7204 49  1Jzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten
GA 110 ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal
ver
c) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en leger-
ingen daarvan:
vB
GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper
ver
vB
GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 150 7802 00  Afval en restanten van lood
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink
GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin
GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (met

uitzondering van die welke zijn vermeld
onder AA 190) (*)

GA 220 ex 810510  Afval en restanten van kobalt
GA 280 ex 811100  Afval en restanten van mangaan
GA 300 ex 811220  Afval en restanten van chroom.

(*) Zie bijlage IIT bij Beschikking 98/368/EG.

2. Van afdeling GB (,,Metaalhoudende afvalstoffen ontstaan bij gieten, smelten
en zuiveren van metalen”):

GB 050 ex 262090  Tantalium bevattende tinslakken met minder dan
0,5 % tin.

3. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 030 ex 8908 Sloopschepen en ander drijvend materieel
bestemd voor de sloop, waaruit eventuele lading
en andere materialen die als gevaarlijke stof of
afvalstof geclassificeerd zijn naar behoren
verwijderd zijn.

GC 040 Wrakken van motorvoertuigen waarin geen
vloeistoffen meer aanwezig zijn.

4. Van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende vorm”):

GE 010 ex 7001 00  Glasscherven en ander glasafval, met uitzonde-
ring van glas van kathodebuizen en ander geacti-
veerd glas.

5. Van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een zich niet versprei-
dende vorm”):
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GF 010 Afval van keramische producten die gebakken
zijn na in de vorm te zijn gebracht of bewerkt,
met inbegrip van keramische vaten (voor en na
gebruik).

Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):

GH 010 3915 Resten en afval van kunststof van:
GH 011 ex 391510 — polymeren van ethyleen
GHO12  ex 391520 — polymeren van styreen

GH 013 ex 391530 — polymeren van vinylchloride.

Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 010 5003 Afval van zijde (cocons ongeschikt om te
worden afgehaspeld, afval van garen en rafe-
lingen daaronder begrepen):

GJ 011 5003 10 — niet gekaard of gekamd
GJ 012 500390 — andere
GJ 020 5103 Afvalstoffen van wol, van fijn of grof dierlijk

haar, afval van garen daaronder begrepen doch
met uitzondering van rafelwol en van rafe-
lingen van haar:

GJ 021 510310 — kammeling van wol of van fijn dierlijk
haar

GJ 022 510320 — ander afval van wol of van fijn dierlijk
haar

GJ 023 510330 — afval van grof dierlijk haar

GJ 030 5202 Afval van katoen (afval van garen en rafe-
lingen daaronder begrepen):

GJ 031 520210 — afval van garen

GJ 032 520291  — rafelingen

GJ 033 520299  — ander

GJ 090 ex 530529  Werk, kammeling en afval (afval van garen en

rafelingen daaronder begrepen) van abaca
(Manilahennep of Musa textilis Nee)

GJ 110 5505 Afval van synthetische of van kunstmatige
vezels (kammeling, afval van garen en rafe-
lingen daaronder begrepen)

GJ 111 550510 — van synthetische vezels

GJ 112 550520 — van kunstmatige vezels

GJ 120 630900  Oude kleren en andere versleten stukken
textiel

GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van
bindgaren, van touw of van kabel

GJ 131 ex 631010 — gesorteerd

GJ 132 ex 631090 — andere.

Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):
GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden.
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VB
- 10. Alle soorten van afdeling GL (,,Afval van niet-behandeld kurk en hout”).

11. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 080 ex 2308 Plantaardige zelfstandigheden en plantaardig
afval, plantaardige residuen en bijproducten,
gedroogd en gesteriliseerd, ook indien in pellets,
van soorten gebruikt voor het voederen van
dieren, noch elders genoemd noch elders onder
begrepen.

CENTRAAL-AFRIKAANSE REPUBLIEK

Alle soorten van bijlage II.

TSJAAD
Alle soorten van bijlage II.

CHILI
Alle soorten van bijlage II.

CHINA

Aan de overbrenging voorafgaande controle door de CCIC vereist

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (')):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:

GA 040 720410  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 7204 21 Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 7204 29  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal
GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en

afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49  1Jzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper

GA 130 7503 00  Afval en restanten van nikkel
GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink

GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin

GA 200 ex 810310  Afval en restanten van tantaal.

2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GCO010 Uitsluitend uit metalen of legeringen bestaand
elektrisch montageafval

GC 020 Elektronische restanten (bijvoorbeeld printplaten,
elektronische onderdelen, draad, enz.) en voor
terugwinning van basis- en edelmetaal geschikte
teruggewonnen elektronische onderdelen

GC 030 ex 8908 Sloopschepen en ander drijvend materieel
bestemd voor de sloop, waaruit eventuele lading
en andere materialen die als gevaarlijke stof of
afvalstof geclassificeerd zijn naar behoren
verwijderd zijn

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GC 070 ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (*).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

3. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

4. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 031 5202 10  Afval van garen
GJ 033 520299  Ander.

5. Alle soorten van afdeling GL (,,Afval van niet-behandeld kurk en hout”).

6. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 100 0506 90 Afval van beenderen en hoornpitten, ruw, ontvet
of eenvoudig voorbehandeld (doch niet in vorm
gesneden), met zuur behandeld of ontdaan van

gelatine.
COMOREN
Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 630900  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.
CONGO

Alle soorten van bijlage II.

DEMOCRATISCHE REPUBLIEK CONGO

Alle soorten van bijlage II.

KROATIE

Alle soorten van bijlage II.

CUBA

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage B.

CYPRUS
1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):
a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:
GA 010 ex 711210 — van goud
GA 020 ex 711220 — van platina (de term ,platina” omvat
platina, iridium, osmium, palladium, rhodium
en ruthenium)
GA 030 ex 711290 — van andere edelmetalen, bijv. zilver
NB: Kwik wordt uitdrukkelijk uitgezonderd als zijnde een verontreiniging van deze
metalen of legeringen dan wel amalgamen daarvan

b) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen in de restanten van ijzer of staal:

GA 040 7204 10  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 720421  Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en
afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49 IJzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50  Blokken van hersmolten restanten
GA 110 ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal

¢) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:
GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium.

2. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 010 4004 00  Afval en restanten van rubber (uitgezonderd
gehard rubber) en granulaat daarvan.

3. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 080  ex 2308 Plantaardige zelfstandigheden en plantaardig
afval, plantaardige residuen en bijproducten,
gedroogd en gesteriliseerd, ook indien in pellets,
van soorten gebruikt voor het voederen van
dieren, elders genoemd noch elders onder
begrepen

GM 100 050690  Afval van beenderen en hoornpitten, ruw, ontvet
of eenvoudig voorbehandeld (doch niet in vorm
gesneden), met zuur behandeld of ontdaan van
gelatine

GM 110 ex 051191 Visafval.

EGYPTE

1. Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm ('))

2. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”)

3. Alle soorten van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”).

ESTLAND

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage B.

GAMBIA

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 6309 00  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.

GEORGIE

Alle soorten van bijlage II.

GRENADA

Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):
GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden.

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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HONGKONG

Alle soorten van bijlage II.

INDIA

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage B.

INDONESIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

GA 040 7204 10  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 720421  Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 720430  Afval en restanten van vertind ijzer of staal

2. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”)

3. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 010 5003 Afval van zijde (cocons ongeschikt om te
worden afgehaspeld, afval van garen en rafe-
lingen daaronder begrepen):

GJ 012 500390  — andere

GJ 020 5103 Afvalstoffen van wol, van fijn of grof dierlijk
haar, afval van garen daaronder begrepen doch
met uitzondering van rafelwol en van rafelingen

van haar:
GJ 021 510310 — kammeling van wol of van fijn dierlijk haar
GJ 022 510320  — ander afval van wol of van fijn dierlijk haar
GJ 030 5202 Afval van katoen (afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen):
GJ 031 520210 — afval van garen.
ISRAEL
Alle soorten van bijlage II.
JORDANIE
Alle soorten van bijlage II.
KENIA
Alle soorten van bijlage II.
KOEWEIT

Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunstof in vaste vorm”):
GH 011 ex 391510  Resten, snijdsels en afval van kunststoffen:

— polymeren van ethyleen.

LIBANON

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 630900  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.

(') Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”



1999R1547 — NL — 16.08.1999 — 000.001 — 33

LIECHTENSTEIN

Alle soorten van bijlage II.

LITOUWEN

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage B.

MADAGASKAR

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (')):

a) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:
GA 060 7204 29  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en

afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49  1Jzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 110  ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun
legeringen:

GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 230 ex 810600  Afval en restanten van bismut
GA 270 ex 811000  Afval en restanten van antimoon
GA 280 ex 811100  Afval en restanten van mangaan.

2. Van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”):

GC 030 ex 8908 Sloopschepen en ander drijvend materieel
bestemd voor de sloop, waaruit eventuele lading
en andere materialen die als gevaarlijke stof of
afvalstof geclassificeerd =zijn naar behoren
verwijderd zijn

GC 070 ex 261900  Slakken verkregen bij de vervaardiging van ijzer
en koolstofstaal (met inbegrip van laaggelegeerd
staal), met uitzondering van die slakken die
speciaal geproduceerd zijn om te voldoen aan de
nationale en desbetreffende internationale voor-
schriften en normen (*).

(*) Deze rubriek omvat het gebruik van dergelijke slakken als bron voor titaandioxide
en vanadiumdioxide.

3. Van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze afvalstoffen
moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”):

GD 020 ex 251400  Afval van leistenen, al dan niet ruw bewerkt of

enkel kantrecht behouwen, verkregen door
zagen, door splijten of op dergelijke wijze.

4. Van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende vorm”)

GE 010 ex 7001 00  Glasscherven en ander glasafval, met uitzonde-
ring van glas van kathodebuizen en ander geacti-
veerd glas.

5. Van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een zich niet versprei-
dende vorm”)

GF 020 ex 811300 Resten en afval van cermets (metaalkeramie-
kcomposieten).

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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8.

9.

Van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch materiaal bestaand
afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”):

GG 100 Calciumcarbonaat verkregen bij de vervaardiging
van calciumcyanamide (met een pH van minder
dan 9)

GG 130 Carborundum (siliciumcarbide).

Van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”):
GH 014 ex 391590  Resten en afval van kunststof van:

— gepolymeriseerd  of  gecopolymeriseerd,

bijvoorbeeld:

— polypropleen

— polyethyleentereftalaat

— copolymeren van acrylonitril

— copolymeren van butadieen

— copolymeren van styreen

— polyamiden

— polybutyleentereftalaten

— polycarbonaten

— polyfenyleensulfiden

— acrylpolymeren

— paraffinen (C10-C13)

— polyurethanen (geen chloorfluorkoolwater-
stoffen bevattende)

— polysiloxalanen (siliconen)
— methylpolymethacrylaat
— polyvinylalcohol
— polyvinylbutyral
— polyvinylacetaat
— polytetrafluorethyleen (teflon, PTFE)
GH 015 ex 391590 — hars of condensatieproducten, bijvoorbeeld:

— ureumformaldehydehars
— fenolformaldehydehars

— melamineformaldehydehars
— epoxyhars

— alkydhars

— polyamiden.

Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 022 510320  Ander afval van wol of van fijn dierlijk haar
GJ 023 510330  Afval van grof dierlijk haar

GJ 031 5202 10  Afval van garen

GJ 032 520291  Rafelingen

GJ 040 530130  Werk en afval van vlas

GJ 050 ex 530290  Werk en afval (afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen) van hennep (Cannabis
sativa L.)

GJ 110 5505 Afval van synthetische of van kunstmatige
vezels (kammeling, afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen):

GJ 111 550510 — van synthetische vezels

GJ 112 550520 — van kunstmatige vezels

GJ 120 630900  Oude kleren en andere versleten stukken textiel

GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van bind-
garen, van touw of van kabel:

GJ 131 ex 631010 — gesorteerd

GJ 132 ex 631090 — andere.
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10. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden
GK 030  ex 401700  Resten en afval van gehard rubber (bijvoorbeeld
eboniet).
MALAWI

1. Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm (1)).

2. Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”).

3. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

4. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 6309 00  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.

MALEISIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

GA 050 720421  Afvalstoffen en restanten van roestvrij staal.

2. Aan de overbrenging voorafgaande controle vereist voor:

Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

MALI

Alle soorten van bijlage II behalve:

1. van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metalli-
sche, zich niet verspreidende vorm (!)):

alle soorten afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun leger-

ingen

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper

GA 130 7503 00  Afval en restanten van nikkel
GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 150 780200  Afval en restanten van lood

GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink

GA 170 8002 00  Afval en restanten van tin

GA 180 ex 8101 91 Afval en restanten van wolfraam
GA 190  ex 810291 Afval en restanten van molybdeen

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GA 200 ex 8103 10 Afval en restanten van tantaal

GA 210 810420  Afval en restanten van magnesium (behalve
die welke zijn vermeld onder AA 190)

GA 220 ex 8105 10 Afval en restanten van kobalt
GA 230 ex 8106 00 Afval en restanten van bismut
GA 240 ex 8107 10 Afval en restanten van cadmium
GA 250 ex 8108 10 Afval en restanten van titaan
GA 260 ex 8109 10 Afval en restanten van zirkonium
GA 270 ex 8110 00 Afval en restanten van antimoon
GA 280  ex811100 Afval en restanten van mangaan
GA 290 ex 8112 11 Afval en restanten van beryllium
GA 300 ex 8112 20 Afval en restanten van chroom
GA 310 ex 8112 30 Afval en restanten van germanium
GA 320 ex 8112 40 Afval en restanten van vanadium
ex 811291 Afval en restanten van:

GA 330 — hafnium
GA 340 — indium
GA 350 — niobium
GA 360 — renium
GA 370 — gallium

GA 400 ex 2804 90 Afval en restanten van seleen
GA 410 ex 2804 50 Afval en restanten van telluur
GA 420 ex 2805 30 Afval en restanten van zeldzame aardmetalen

2. alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”

3. alle soorten van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een
zich niet verspreidende vorm”)

4. alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste
vorm”

5. alle soorten van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij en gebruik van
huiden”).

MAURITANIE

Alle soorten van bijlage II.

MONACO

Alle soorten van bijlage II.

NEDERLANDSE ANTILLEN

Alle soorten van bijlage II.

NIGER
1. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 120 6309 00 Oude kleren en andere versleten stukken textiel.

2. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):
GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden.
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12.
13.

14.

Q]

PAKISTAN

Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm ()).

Alle soorten van afdeling GB (,Andere metaalhoudende afvalstoffen
ontstaan bij gieten, smelten en zuiveren van metalen”).

Alle soorten van afdeling GC (,,Andere metaalhoudende afvalstoffen”).

Alle soorten van afdeling GD (,,Afvalstoffen van mijnbouwactiviteiten: deze
afvalstoffen moeten in een zich niet verspreidende vorm voorkomen”).

Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”).

Alle soorten van afdeling GF (,,Afval van keramische producten in een zich
niet verspreidende vorm”).

Alle soorten van afdeling GG (,,Ander, hoofdzakelijk uit anorganisch mate-
riaal bestaand afval, dat metalen en organische materialen kan bevatten”).

Alle soorten van afdeling GH (,,Afvalstoffen van kunststof in vaste vorm”).

Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

. Alle soorten van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”).

. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):

GK 010 4004 00  Afvalstoffen en restanten van rubber (uitge-
zonderd gehard rubber) en granulaat daarvan

GK 030 ex 401700  Resten en afval van gehard rubber (bijvoorbeeld
eboniet).

Alle soorten van afdeling GL (,,Afval van niet behandeld kurk en hout”).

Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 080  ex 2308 Plantaardige zelfstandigheden en plantaardig
afval, plantaardige residuen en bijproducten,
gedroogd en gesteriliseerd, ook indien in pellets,
van soorten gebruikt voor het voederen van
dieren, elders genoemd noch elders onder

begrepen

GM 090 152200  Dégras, afvallen afkomstig van de behandeling
van vetstoffen of van dierlijke of plantaardige
was

GM 100 050690  Afval van beenderen en hoornpitten, ruw, ontvet

of eenvoudig voorbehandeld (doch niet in vorm
gesneden), met zuur behandeld of ontdaan van

gelatine

GM 110  ex 051191  Visafval

GM 120 1802 00  Cacaodoppen, cacaovliezen en andere afvallen
van cacao

GM 130 Afval van de agrovoedingsindustrie met uitzon-

dering van voor mens of dier bestemde bijpro-
ducten die voldoen aan de nationale en internati-
onale eisen en normen.

Van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij en gebruik van huiden”):

GN 020 ex 050300  Afval van paardenhaar, ook indien in vliezen, al
dan niet op een onderlaag

GN 030 ex 050590  Afval van vogelhuiden en andere delen van
vogels, met veren of dons bezet, van veren en
delen van veren (ook indien bijgesneden) en
dons, ruw, gereinigd, ontsmet of op andere wijze
behandeld ter voorkoming van dederf, doch niet
verder bewerkt

val in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
Afval ,,zich t dend ” t fval d

poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GN 040 ex 411000  Snippers en ander afval van leder, van voorge-
looide huiden en vellen of van kunstleder, niet
bruikbaar voor de vervaardiging van lederwaren,
met uitzondering van lederslib.

15. Alle soorten van afdeling GO (,,Ander voornamelijk uit organisch materiaal
bestaand afval dat metaal en anorganische materialen kan bevatten”).

PARAGUAY

1. Alle soorten van afdeling GI (,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”).

2. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 010 5003 Afval van zijde (cocons ongeschikt om te
worden afgehaspeld, afval van garen en rafe-
lingen):

GJ 011 5003 10 — niet gekaard en niet gekamd

GJ 030 5202 Afval van katoen (afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen):

GJ 031 520210  — afval van garen

GJ 032 520291  — rafelingen

3. Van afdeling GL (,,Afval van niet behandeld kurk en hout”):
GL 020 4501 90  Kurkafval; gebroken of gemalen kurk

FILIPIJNEN

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage C.

RWANDA

Alle soorten van bijlage II.

SAN MARINO

Alle soorten van bijlage II.

SAO TOME EN PRINCIPE

1. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 111 550510  Afval van synthetische of kunstmatige vezels
(kammeling, afval van garen en rafelingen daar-
onder begrepen):

— van synthetische vezels.

2. Van afdeling GK (,,Afval van rubber”):
GK 020 401220  Gebruikte luchtbanden.

SIERRA LEONE

Alle soorten van bijlage II.
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SINGAPORE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

GA 040 720410  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 720421  Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen
SLOWAKIJE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen in de restanten van ijzer of staal:

GA 040 7204 10  Afval en restanten van gietijzer

GA 050 720421  Afval en restanten van roestvrij staal

GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen
GA 070 7204 30  Afval en restanten van vertind ijzer of staal
GA 080 7204 41  Draaisel, krullen, spanen, slijpsel, vijlsel en

afval van het stampen of stansen, ook indien
in pakketten

GA 090 7204 49 IJzerhoudende afvalstoffen en restanten
GA 100 7204 50 Blokken van hersmolten restanten
GA 110  ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:

GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper

GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium
GA 160 7902 00  Afval en restanten van zink.

2. Van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende vorm”)

GE 010 ex 7001 00  Glasscherven en ander glasafval, met uitzonde-
ring van glas van kathodebuizen en ander geacti-
veerd glas

GE 020 Glasvezelafval.

3. Van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierproducten”):Resten en
afval van papier of van karton:

GI 011 4707 10  — van ongebleekt kraftpapier of -karton of van
gegolfd papier of karton
GI 012 470720 — van ander papier of karton hoofdzakelijk

vervaardigd van gebleekte houtcellulose, niet in
de massa gekleurd

GI013 170730  — van papier of karton hoofdzakelijk vervaar-
digd van houtslijp (bijvoorbeeld kranten, perio-
dieken en dergelijk drukwerk).

SLOVENIE

Alle soorten van bijlage II.

ZUID-AFRIKA

Alle soorten van bijlage II.

SRI LANKA

Alle soorten van bijlage II.

SURINAME

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”



1999R1547 — NL — 16.08.1999 — 000.001 — 40

Alle soorten van bijlage II.

TAIWAN

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage C.

TANZANIA

Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 120 630900  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.
THAILAND

Alle soorten van bijlage II behalve die vermeld in bijlage A.

TUNESIE

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

a) de volgende ijzerhoudende afvalstoffen en restanten van ijzer of staal:
GA 110 ex 730210  Gebruikte rails van ijzer en staal

b) de volgende afvalstoffen en restanten van non-ferro-metalen en hun

legeringen:
GA 120 7404 00  Afval en restanten van koper
GA 140 7602 00  Afval en restanten van aluminium.

2. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):

GJ 010 5003 Afval van zijde (cocons ongeschikt om te
worden afgehaspeld, afval van garen en rafe-
lingen daaronder begrepen):

GJ 012 500390  — andere

GJ 020 5103 Afvalstoffen van wol, fijn of grof dierlijk haar,
afval van garen daaronder begrepen doch met
uitzondering van rafelwol en van rafelingen van
haar

GJ 030 5202 Afval van katoen (afval van garen en rafelingen
daaronder begrepen)

GJ 060 ex 530390  Werk en afval (afval van garen en van rafelingen
daaronder begrepen) van jute en andere bastve-
zels (andere dan vlas, hennep en ramee)

GJ 120 6309 00 Oude kleren en andere versleten stukken textiel

GJ 130 ex 6310 Lompen en vodden, afval en oud goed, van bind-
garen, van touw of van kabel.

3. Van afdeling GM (,,Afval van de agrovoederindustrie”):

GM 080  ex 2308 Plantaardige zelfstandigheden en plantaardig
afval, plantaardige residuen en bijproducten,
gedroogd en gesteriliseerd, ook indien in pellets,
van soorten gebruikt voor het voederen van
dieren, elders genoemd noch elders onder
begrepen.

4. Van afdeling GN (,,Afval van looien, pelterij en gebruik van huiden”):
GN 010 ex 050200 Afval van haar van varkens of van wilde
zwijnen, van dassenhaar en ander dierlijk haar,
voor borstelwerk
GN 020 ex 050300  Afval van paardenhaar, ook indien in vliezen, al
dan niet op een onderlaag

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”
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GN 040 ex 411000  Snippers en ander afval van leder, van voorge-
looide huiden en vellen of van kunstleder, niet
bruikbaar voor de vervaardiging van lederwaren,
met uitzondering van lederslib.

UGANDA

1. Van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in metallische,
zich niet verspreidende vorm (!)):

GA 050 720421  Afval en restanten van roestvrij staal
GA 060 720429  Afval en restanten van andere staallegeringen.

2. Van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”):
GJ 120 6309 00  Oude kleren en andere versleten stukken textiel.

ZAMBIA

1. Alle soorten van afdeling GA (,,Afval van metalen en legeringen daarvan in
metallische, zich niet verspreidende vorm ('))

2. Alle soorten van afdeling GE (,,Glasafval in een zich niet verspreidende
vorm”

3. Alle soorten van afdeling GI (,,Afval van papier, karton en papierpro-
ducten”)

4. Alle soorten van afdeling GJ (,,Afval van textielstoffen”)

5. Alle soorten van afdeling GK (,,Afval van rubber”)

(") Afval in een ,zich niet verspreidende vorm” omvat geen afval in de vorm van
poeder, slib, stof of vaste materialen die gevaarlijke afvalstoffen in vloeibare vorm
bevatten.”



